
 

 
 

 

 

 
CURA-1136426-22 

 

 

 
 
 

 

Universidad Nacional del Litoral 

Centro Universitario Reconquista-Avellaneda 

Laura Devetach 3535 

3560, Reconquista, Santa Fe, Argentina  

(03482) 449299 – 449048 - 428895 

cu-ra@unl.edu.ar 
 

Reconquista, 30 de noviembre de 2022 

 

VISTO 

 Lo dispuesto en el Estatuto de la Universidad en su artículo 53 inciso l, 

Resolución C. S. N° 271/04 mediante la cual se fija el Calendario Académico Común de la 

Universidad Nacional del Litoral, y la Resolución del C. S. N° 436/19 que establece las pautas 

referidas a los calendarios de las Unidades Académicas de la Universidad Nacional del Litoral, 

 

CONSIDERANDO  

Lo sugerido por el Área Académica, según lo acordado con la Secretaría Académica de 

Rectorado en conjunto con las distintas Unidades Académicas para la elaboración del 

Calendario Académico común 2023, Resolución C. S. N° 544/22, 

 

POR ELLO, 

 

EL DIRECTOR DEL CENTRO UNIVERSITARIO RECONQUISTA-AVELLANEDA 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°: Establecer el Calendario Académico 2023 para el Centro Universitario 

Reconquista-Avellaneda según lo siguiente: 

- Receso estival: 1 al 31 de enero de 2023. 

- Primer período de reinscripción al Año Académico: del 01 de febrero al 14 de abril 

de 2023. 

- Actividades de articulación de niveles para el ingreso 2023:  

o Implementación de talleres disciplinares en formato presencial y virtual de 

carácter intensivo y obligatorio para los estudiantes de la Tecnicatura 

Universitaria en Tecnología de Alimentos: del 30 de enero al 17 de marzo de 

2023. 

- Inscripción al cursado de las asignaturas correspondientes al primer período: desde 

el 1 al 19 de marzo de 2023. 

- Inicio del Primer Período de Cursado: 20 de marzo de 2023. 

Valide este documento digital

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/verificar

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.

Digitally signed by BARONI Eduardo
Eliseo
Date: 2022.11.30 10:41:29 ART

PAGANO 
Julio Cesar

Firmado digitalmente 
por PAGANO Julio 
Cesar 
Fecha: 2022.12.01 
08:44:19 -03'00'



 

 
 

 

 

 
CURA-1136426-22 

 

 

 
 
 

 

Universidad Nacional del Litoral 

Centro Universitario Reconquista-Avellaneda 

Laura Devetach 3535 

3560, Reconquista, Santa Fe, Argentina  

(03482) 449299 – 449048 - 428895 

cu-ra@unl.edu.ar 
 

- Baja de ingresantes 2023 que no cumplimentan el requisito de “no adeudar 

materias de la escuela secundaria”: 30/04/23 (artículo 4°de la Resolución 

C.S. N°489/16). 

- Finalización del Primer Período de Cursado: 1 de julio de 2023. 

- Receso invernal: del 10 al 21 de julio de 2023. 

- Período para el reingreso (destinado a los estudiantes dados de baja el 30/04 y que 

regularizaron el requisito de título; reingreso de estudiantes de otros años; 

autorizaciones emitidas por la Comisión de Enseñanza): 24 de julio al 18 de agosto 

de 2023. 

- Segundo período de reinscripción al año académico 2023: desde el 19 de junio al 

20 de agosto de 2023. 

- Inscripción al cursado de las asignaturas correspondientes al Segundo Período: 

desde 1 al 9 de agosto de 2023. 

- Inicio del segundo período de cursado: 07 de agosto de 2023. 

- Finalización del segundo período de cursado: 18 de noviembre de 2023. 

 

ARTÍCULO 2°: Establecer el séptimo y octavo turno 2022 según lo siguiente: 

- Séptimo turno 2022: desde el 22 de febrero al 2 de marzo de 2023. 

- Octavo turno 2022: desde el 13 al 17 de marzo de 2023. 

 

ARTÍCULO 3°: Establecer los Turnos de Exámenes Ordinarios de 2023 según lo siguiente: 

- Primer turno: desde el 8 al 12 de mayo 2023 

- Segundo turno: desde el 3 al 7 de julio 2023 

- Tercer turno: desde el 31 de julio al 4 de agosto 2023 

- Cuarto turno: desde el 4 al 8 de septiembre de 2023 

- Quinto turno: desde el 27 de noviembre al 1 de diciembre de 2023 

- Sexto turno: desde el 11 al 15 de diciembre de 2023 

- Séptimo turno y octavo turno: sujetos a resolución nacional de feriados 2024 

 

ARTÍCULO 4°: Establecer las fechas de Inscripción a los Turnos de Examen Ordinarios desde 

cuatro días hábiles y hasta las 12 horas anteriores a la fecha antes de los mismos. 

 

Valide este documento digital

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/verificar

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



 

 
 

 

 

 
CURA-1136426-22 

 

 

 
 
 

 

Universidad Nacional del Litoral 

Centro Universitario Reconquista-Avellaneda 

Laura Devetach 3535 

3560, Reconquista, Santa Fe, Argentina  

(03482) 449299 – 449048 - 428895 

cu-ra@unl.edu.ar 
 

ARTÍCULO 5°: Establecer las mismas fechas citadas en este calendario para las propuestas con 

modalidad a distancia, considerando la siguiente salvedad: 

• Inscripción a las propuestas a distancia: desde el 15/11/22 al 28/02/23. 

• Turnos de exámenes: corresponden a los turnos otorgados y emitidos según la 

Unidad Académica correspondiente a la propuesta dentro del Calendario Académico 

2023. 

 

ARTÍCULO 6°: Inscríbase, comuníquese, hágase saber en copia por correo electrónico a 

Coordinación Académica, Alumnado, al personal docente y cuerpo estudiantil de este Centro 

Universitario. Cumplido, archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 42 
 

 

 

 

 
Abog. Julio César Pagano 

Secretario 

Centro Universitario Reconquista-Avellaneda 

UNL 

Dr. Eduardo Eliseo Baroni 

Director 

Centro Universitario Reconquista-Avellaneda 

UNL 

 

Valide este documento digital

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/verificar

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.


